

臺中農田水利事業作業基金

收支餘絀表

中華民國112年7月份

單位：新臺幣元

科 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	156,613,000.00	2,544,998.00	2,038,000.00	506,998.00	24.88	107,681,256.00	79,255,000.00	28,426,256.00	35.87
其他業務收入	156,613,000.00	2,544,998.00	2,038,000.00	506,998.00	24.88	107,681,256.00	79,255,000.00	28,426,256.00	35.87
其他補助收入	145,713,000.00					92,445,000.00	74,000,000.00	18,445,000.00	24.93
雜項業務收入	10,900,000.00	2,544,998.00	2,038,000.00	506,998.00	24.88	15,236,256.00	5,255,000.00	9,981,256.00	189.94
業務成本與費用	1,419,814,000.00	89,001,373.00	139,074,000.00	-50,072,627.00	36.00	564,149,222.00	912,022,000.00	-347,872,778.00	38.14
業務費用	1,018,201,000.00	64,329,729.00	109,539,000.00	-45,209,271.00	41.27	363,388,543.00	628,017,000.00	-264,628,457.00	42.14
業務費用	1,018,201,000.00	64,329,729.00	109,539,000.00	-45,209,271.00	41.27	363,388,543.00	628,017,000.00	-264,628,457.00	42.14
管理及總務費用	399,461,000.00	24,640,484.00	29,308,000.00	-4,667,516.00	15.93	200,613,819.00	282,683,000.00	-82,069,181.00	29.03
管理費用及總務費用	399,461,000.00	24,640,484.00	29,308,000.00	-4,667,516.00	15.93	200,613,819.00	282,683,000.00	-82,069,181.00	29.03
研究發展及訓練費用	2,152,000.00	31,160.00	227,000.00	-195,840.00	86.27	146,860.00	1,322,000.00	-1,175,140.00	88.89
訓練費用	2,152,000.00	31,160.00	227,000.00	-195,840.00	86.27	146,860.00	1,322,000.00	-1,175,140.00	88.89
業務賸餘(短絀)	-1,263,201,000.00	-86,456,375.00	-137,036,000.00	50,579,625.00	36.91	-456,467,966.00	-832,767,000.00	376,299,034.00	45.19
業務外收入	467,688,000.00	70,851,382.00	62,941,000.00	7,910,382.00	12.57	404,859,117.00	291,772,000.00	113,087,117.00	38.76
財務收入	34,516,000.00	1,048.00	3,490,000.00	-3,488,952.00	99.97	63,425,192.00	20,880,000.00	42,545,192.00	203.76
利息收入	32,500,000.00	1,048.00	3,490,000.00	-3,488,952.00	99.97	63,425,192.00	20,880,000.00	42,545,192.00	203.76
投資賸餘	2,016,000.00								
其他業務外收入	433,172,000.00	70,850,334.00	59,451,000.00	11,399,334.00	19.17	341,433,925.00	270,892,000.00	70,541,925.00	26.04

臺中農田水利事業作業基金

收支餘絀表

中華民國112年7月份

單位：新臺幣元

科 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
財產交易賸餘	182,282,000.00	38,414,061.00	30,231,000.00	8,183,061.00	27.07	124,156,658.00	130,391,000.00	-6,234,342.00	4.78
租賃收入	242,845,000.00	28,278,701.00	29,184,000.00	-905,299.00	3.10	199,566,861.00	140,335,000.00	59,231,861.00	42.21
違規罰款收入	50,000.00	55,981.00	4,000.00	51,981.00	1,299.53	439,572.00	29,000.00	410,572.00	1,415.77
雜項收入	7,995,000.00	4,101,591.00	32,000.00	4,069,591.00	12,717.47	17,270,834.00	137,000.00	17,133,834.00	12,506.4
業務外費用	21,497,000.00	751,128.00	3,718,000.00	-2,966,872.00	79.80	6,082,214.00	14,651,000.00	-8,568,786.00	58.49
其他業務外費用	21,497,000.00	751,128.00	3,718,000.00	-2,966,872.00	79.80	6,082,214.00	14,651,000.00	-8,568,786.00	58.49
財產交易短絀						136,232.00		136,232.00	
雜項費用	21,497,000.00	751,128.00	3,718,000.00	-2,966,872.00	79.80	5,945,982.00	14,651,000.00	-8,705,018.00	59.42
業務外賸餘(短絀)	446,191,000.00	70,100,254.00	59,223,000.00	10,877,254.00	18.37	398,776,903.00	277,121,000.00	121,655,903.00	43.90
本期賸餘(短絀)	-817,010,000.00	-16,356,121.00	-77,813,000.00	61,456,879.00	78.98	-57,691,063.00	-555,646,000.00	497,954,937.00	89.62

臺中農田水利事業作業基金
本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

中華民國112年7月份

單位：新臺幣元

科 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
不重分類至餘絀之項目		-1,714,495.00		-1,714,495.00		-150,022,443.00		-150,022,443.00	
未實現重估增值		-1,714,495.00		-1,714,495.00		-150,022,443.00		-150,022,443.00	

臺中農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明

中華民國112年7月份

一、本月份「本期其他綜合損益」-1,714,495元及截至本月份「本期其他綜合損益」-150,022,443元。

二、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

業務收入：

1.其他補助收入：實際數92,445,000元，預算數74,000,000元。主要係政府補助款覈實撥入，致收入較預算數增加。

2.雜項業務收入：實際數15,236,256元，預算數5,255,000元。主要係農田水利設施兼作其他使用費、太陽光電發電系統計畫場地使用費等覈實繳入，致收入較預算數增加。

業務成本與費用：

1.業務費用：實際數363,388,543元，預算數628,017,000元。主要係渠道等水利設施修護工程執行中，惟部分工程因該區農作物產期間無法斷水施作，致工程進度落後及統包標案相關專案服務費未達付款期程，致費用較預算數減少。

2.管理費用及總務費用：實際數200,613,819元，預算數282,683,000元。主要係基於員額控管原則，致實際進用人數較少及尚無房屋設備修繕等需求，致費用較預算數減少。

3.訓練費用：實際數146,860元，預算數1,322,000元。主要係各項訓練計畫正研擬、發包中，致費用較預算數減少。

業務賸餘(短絀)：實際數-456,467,966元，預算數-832,767,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。

業務外收入：

1.利息收入：實際數63,425,192元，預算數20,880,000元。主要係銀行專戶定存單到期及存款利率調升，致利息收入較預算數為高。

2.財產交易賸餘：實際數124,156,658元，預算數130,391,000元。

3.租賃收入：實際數199,566,861元，預算數140,335,000元。主要係出租房地租金覈實繳入，致收入較預算數增加。

4.違規罰款收入：實際數439,572元，預算數29,000元。主要係工程品質缺失及逾期違約罰款，致收入較預算數增加。

5.雜項收入：實際數17,270,834元，預算數137,000元。主要係台中稅務局更正111年度地價稅退稅及土地重劃撥入，致收入較預算數增加。

業務外費用：

1.財產交易短絀：實際數136,232元，預算數0元。主要係財產報廢所致。

2.雜項費用：實際數5,945,982元，預算數14,651,000元。主要係委託調查研究等事業服務業務未達付款期程，致費用較預算數減少。

業務外賸餘(短絀)：實際數398,776,903元，預算數277,121,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。

本期賸餘(短絀)：實際數-57,691,063元，預算數-555,646,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低及業務外收入較預算數高所致。